2025 年９月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社エー・ピーホールディングス

代表者名 代表取締役会長 兼 社長  米山 久

（コード：3175 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画・ＩＲ室  室長 坂上 輝瑛

（TEL．03－6435－8440）

海外連結子会社に対する債権の株式化（デッド・エクイティ・スワップ）

の実施に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり、当社の連結子会社である「AP Place Hong

Kong Co.,LTD」「AP Company USA Inc.」「AP COMPANY INTERNATIONAL SINGAPORE PTE. LTD.」（以

下、「対象子会社」）に対する貸付金及び立替金を株式化（デッド・エクイティ・スワップ。以下

「DES」といいます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．実施の経緯

 本件 DES は、当該連結子会社の有する債務の削減及び財務内容の強化を図ること、及び今後

の為替レートの変動に伴う為替差損の発生リスクの回避を目的として実施するものであります。

２．子会社の概要

（１）名 称 AP Place Hong Kong Co.,LTD

（２）所 在 地 香港特別行政区 中環

（３）代表者の役職・氏名 松元 裕史

（４）事 業 内 容 飲食店の運営など

（５）資 本 金 1,500,000HKD（28,875 千円）※１

（６）設 立 年 月 日 2017 年 6 月 28 日

（７）純 資 産 △21,456,996HKD（△413,047 千円）

※１※２

（８）総 資 産 39,232,068HKD（755,217 千円）※１※２

（９）大株主及び議決権比率 当社 100％

（10）上 場 会 社 と 資 本 関 係 当社の 100％子会社でありま

   当 該 会 社 の 関 係 す。

人 的 関 係 当社の従業員１名が同社の

代表を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※１．2025 年 9 月 25 日付レート１HKD：19.25 円で換算しております。

※２．2025 年３月 31 日時点での残高であります。

（１）名 称 AP Company USA Inc.

（２）所 在 地 アメリカ合衆国 カリフォルニア州

（３）代表者の役職・氏名 米山 久

（４）事 業 内 容 飲食店の運営など

（５）資 本 金 500,000USD（74,880 千円）※１

（６）設 立 年 月 日 2013 年 12 月 18 日

（７）純 資 産 △4,009,681USD（△600,489 千円）

※１※２

（８）総 資 産 455,497USD（68,215 千円）※１※２

（９）大株主及び議決権比率 当社 100％

（10）上 場 会 社 と

   当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の 100％子会社でありま

す。

人 的 関 係 当社の取締役が同社の代表

を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※１．2025 年 9 月 25 日付レート１USD：149.76 円で換算しております。

※２．2025 年３月 31 日時点での残高であります。

（１）名 称 AP COMPANY INTERNATIONAL SINGAPORE PTE. LTD.

（２）所 在 地 シンガポール共和国 テロック・アヤ・ストリート

（３）代表者の役職・氏名 三徳 庸介

（４）事 業 内 容 飲食店の運営など

（５）資 本 金 4,500,000SGD（521,055 千円）※１

（６）設 立 年 月 日 2012 年 2 月 7 日

（７）純 資 産 △1,327,908SGD（△153,758 千円）

※１※２

（８）総 資 産 3,444,386SGD（398,825 千円）※１※２

（９）大株主及び議決権比率 当社 100％

（10）上 場 会 社 と

   当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の 100％子会社

であります。

人 的 関 係 該当事項はありませ

ん。

取 引 関 係 該当事項はありませ

ん。

※１．2025 年 9 月 25 日付レート１SGD：115.79 円で換算しております。

※２．2025 年３月 31 日時点での残高であります。

３．DES について

（１）実施内容 当社が当該子会社対して有する貸付金の一部について、デッド・エクイティ・

スワップ方式により、株式化（増資）を行います。

（２）実施概要

（１）増資の金額 24,935,065HKD（480,000 千円）※当社が AP Place Hong Kong

Co.,LTD に対して有する貸付金及び立替金の一部でありま

す。

（２）増資後の資本金 26,435,065HKD（508,875 千円）※

（３）増資完了日 2025 年 9 月 30 日（予定）

（４）増資後出資比率 当社 100％

※2025 年 9 月 25 日付レート１HKD：19.25 円で換算しております。

（１）増資の金額 3,739,316USD（560,000 千円）※当社が AP Company USA Inc.

に対して有する貸付金及び立替金の一部であります。

（２）増資後の資本金 4,239,316USD（634,880 千円）※

（３）増資完了日 2025 年 9 月 30 日（予定）

（４）増資後出資比率 当社 100％

※2025 年 9 月 25 日付レート１USD：149.76 円で換算しております。

（１）増資の金額 2,418,171SGD（280,000 千円）※当社が AP COMPANY

INTERNATIONAL SINGAPORE PTE. LTD.に対して有する貸付金

及び立替金の一部であります。

（２）増資後の資本金 6,918,171SGD（801,055 千円）※

（３）増資完了日 2025 年 9 月 30 日（予定）

（４）増資後出資比率 当社 100％

※2025 年 9 月 25 日付レート１SGP＄：115.79 円で換算しております。

４．今後の見通し

本件 DES による 2026 年３月期の当社連結業績及び個別業績に与える影響は軽微なものと見

込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

 以 上